Rio Branco-AC, segunda-feira
3 de junho de 2024.
ANO XXX Nº 7.548142 DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO

Documento assinado eletronicamente por Desembargadora REGINA Célia
FERRARI Longuini, Presidente do Tribunal, em 28/05/2024, às 15:12, confor-
me art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006. Processo Administrativo n. 0006390-
79.2023.8.01.0000

PORTARIA Nº 2121 / 2024

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, De-
sembargadora REGINA FERRARI, no uso de suas atribuições legais, desta-
cando-se, neste particular, o regramento contido no Art. 16, II, da Lei Comple-
mentar Estadual nº 221/2010 c/c o Art. 361, VI, do Regimento Interno e,
Considerando o inteiro teor do Comunicado Interno nº 2060/2024, oriundo da
Diretoria de Tecnologia da Informação e Comunicação deste Tribunal e Des-
pacho nº 18037 / 2024 - PRESI/GAPRE,

R E S O L V E:

Exonerar a servidora Izaura Maria Cardoso Barros de Sá, matrícula nº
8001034, do cargo de provimento em comissão de Gerente de Redes, Código
CJ4-PJ, da Diretoria de Tecnologia da Informação e Comunicação deste Tri-
bunal, com efeito retroativo a 16 de maio do corrente ano.

Publique-se e cumpra-se.

Desembargadora Regina Ferrari
Presidente
________________________________________
Documento assinado eletronicamente por Desembargadora REGINA Célia
FERRARI Longuini, Presidente do Tribunal, em 28/05/2024, às 15:12, confor-
me art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006. Processo Administrativo n. 0004196-
72.2024.8.01.0000

PORTARIA Nº 2138 / 2024

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, De-
sembargadora REGINA FERRARI, no uso de suas atribuições legais, desta-
cando-se, neste particular, o regramento contido no art. 16, inciso II, da Lei
Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o art. 361, inciso VI, do Regimento
Interno,

CONSIDERANDO a celebração do ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
26/2023, entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
e a empresa BULTEC TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA., inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 23.412.832/0001-10 (1731903);

CONSIDERANDO a celebração do Contrato 44/2024 (1768577), entre o TRI-
BUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE e a empresa BULTEC TECNO-
LOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA., decorrente de adesão à referida Ata;

CONSIDERANDO o teor do Comunicado Interno 1638 (1770562),

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Diretor de Tecnologia da Informação e Comunicação, em
exercício, José Carlos Martins Júnior, matrícula nº 7000383, para atuar como
Gestor do Contrato 44/2024 (1768577).

Art. 2º Os efeitos desta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Publique-se, cumpra-se com as cautelas necessárias.
________________________________________
Documento assinado eletronicamente por Desembargadora REGINA Célia
FERRARI Longuini, Presidente do Tribunal, em 28/05/2024, às 14:53, con-
forme art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006. Processo Administrativo n. 0004088-
48.2021.8.01.0000

PORTARIA Nº 2141 / 2024

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, De-
sembargadora REGINA FERRARI, no uso de suas atribuições legais, desta-
cando-se, neste particular, o regramento contido no Art. 16, II, da Lei Comple-
mentar Estadual nº 221/2010 c/c o Art. 361, VI, do Regimento Interno e,
Considerando o inteiro teor do OF/PME/GAB/Nº 089/2024, oriundo da Prefei-
tura Municipal de Epitaciolândia e Despacho nº 17810 / 2024 - PRESI/GAPRE,

R E S O L V E:

Prorrogar, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 15 de março de 2024,
a cessão da servidora Alliny Saldanha de Oliveira, Analista Judiciário, matrí-
cula nº 7001665, pertencente ao Quadro de Pessoal Permanente de Ativida-
des Técnicas do Poder |Judiciário, para prestar serviços à Prefeitura Municipal
de Epitaciolância, com ônus para o Órgão cedente.

Publique-se e cumpra-se.

Desembargadora Regina Ferrari
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Desembargadora REGINA Célia
FERRARI Longuini, Presidente do Tribunal, em 28/05/2024, às 15:12, confor-
me art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006. Processo Administrativo n. 0006634-
13.2020.8.01.0000

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 44/2024

Pregão Eletrônico SRP nº 05/2024

Processo nº: 0006308-48.2023.8.01.0000

Fornecedor registrado: CIA DO ELETRICISTA IMP. & EXP. LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 47.238.284/0001-12.

Objeto: Formação de registro de preços para a eventual aquisição de insu-
mos/suprimentos de informática (uso interno) para atender as necessidades
do Tribunal de Justiça do Estado do Acre.

Valor Total da Ata: R$ 17.289,25 (dezessete mil duzentos e oitenta e nove
reais e vinte e cinco centavos).

Prazo de Vigência: 12 meses, a partir da sua assinatura, com eficácia a partir
da publicação no Diário da Justiça Eletrônico - DJE, vedada sua prorrogação.

Fiscalização: A fiscalização da contratação será exercida pela servidora Alle-
xandra Macedo de Souza Oliveira e a gestão da Ata de Registro de Preços
será exercida por José Jaider Souza dos Santos..

Signatários: Presidente, Desembargadora Regina Ferrari e o representante
da empresa o senhor Jhonatan Mota de Araújo.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 52/2024

Pregão Eletrônico SRP nº 05/2024

Processo nº: 0006308-48.2023.8.01.0000

Fornecedor registrado: MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMÁTICA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.629.177/0001-00.

Objeto: Formação de registro de preços para a eventual aquisição de insu-
mos/suprimentos de informática (uso interno) para atender as necessidades
do Tribunal de Justiça do Estado do Acre.

Valor Total da Ata: R$ 8.023,50 (oito mil vinte e três reais e cinquenta centa-
vos).

Prazo de Vigência: 12 meses, a partir da sua assinatura, com eficácia a partir
da publicação no Diário da Justiça Eletrônico - DJE, vedada sua prorrogação.

Fiscalização: A fiscalização da contratação será exercida pela servidora Alle-
xandra Macedo de Souza Oliveira e a gestão da Ata de Registro de Preços
será exercida por José Jaider Souza dos Santos..

Signatários: Presidente, Desembargadora Regina Ferrari e o representante
da empresa o senhor Alan Roberto de Oliveira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 50/2024

Pregão Eletrônico SRP nº 05/2024

Processo nº: 0006308-48.2023.8.01.0000

Fornecedor registrado: RM AMELY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 48.807.054/0001-90.

Objeto: Formação de registro de preços objetivando à futura e eventual aqui-
sição de insumos/suprimentos de informática (uso interno) para atender as
necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Acre.

Valor Total da Ata: R$ 60.644,75 (sessenta mil seiscentos e quarenta e quatro
reais e setenta e cinco centavos).

Prazo de Vigência: 12 meses, a partir da sua assinatura, com eficácia a partir
da publicação no Diário da Justiça Eletrônico - DJE, vedada sua prorrogação.

Fiscalização: A fiscalização da contratação será exercida pela servidora Alle-